ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
jLf.ee.Ms? » ss //f-за

Иркутск

О проекте закона Иркут
ской области № ПЗ-208 «О
внесении изменения в ста
тью 5 Закона Иркутской
области «Об особенностях
налогообложения при при
менении упрощенной си
стемы налогообложения»

В соответствии со статьей 27 Закона Иркутской области от 23 июля
2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области» и ста
тьей 66 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области Зако
нодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-208 «О внесении
изменения в статью 5 Закона Иркутской области «Об особенностях нало
гообложения при применении упрощенной системы налогообложения» в
1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м и 3-м (окончательном)
чтениях после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения
работы над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 5 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «ОБ ОСОБЕННОСТЯХ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ ПРИ

ПРИМЕНЕНИИ УПРОЩЕННОЙ СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ»

Статья 1

Внести в статью 5 Закона Иркутской области от 30 ноября 2015 года
№ 112-03 «Об особенностях налогообложения при применении упрощенной
системы налогообложения» (Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2015, № 31; 2016, № 35, тЛ, № 43) изменение, изложив
абзац первый в следующей редакции:

«Установить налоговую ставку в размере 0 процентов для
налогоплательщиков -  индивидуальных предпринимателей, выбравших
объект налогообложения в виде доходов или в виде доходов, уменьшенных
на величину расходов, впервые зарегистрированных после вступления в силу
настоящего Закона и осуществляющих предпринимательскую деятельность
на территории Иркутской области по одному или нескольким видам
предпринимательской деятельности, включенным в:».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«__» _______ 2017 года
№